
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
83. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.10.2017 

  

čís. 2057/RMOb-Vit/1418/83 
- 

2083/RMOb-Vit/1418/83 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.10.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2057/RMOb-Vit/1418/83 OVVaK/RMOb/

0122/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2058/RMOb-Vit/1418/83 OVVaK/RMOb/

0121/17 

Smlouva o dílo - Pavel Březinský a Petr Kroupa 

2059/RMOb-Vit/1418/83 FRaŠ/RMOb/00

85/17 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37, příspěvkové organizace 

2060/RMOb-Vit/1418/83 FRaŠ/RMOb/00

87/17 

Žádost MŠ Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 

37 - projekt šablony 

2061/RMOb-Vit/1418/83 FRaŠ/RMOb/00

88/17 

Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace TJ Sokol 

Vítkovice 

2062/RMOb-Vit/1418/83 FRaŠ/RMOb/00

89/17 

Navýšení kapacity Soukromé základní školy, spol. 

s r.o. 

2063/RMOb-Vit/1418/83 FRaŠ/RMOb/00

90/17 

Oprava zahrady MŠ Erbenova - VZMR 

2064/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0219/17 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

28. jednání komise bytové 

2065/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0212/17 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - Ing. 

Vladimír Závada, Thomayerova 28/1473, 

Ostrava-Vítkovice 

2066/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0221/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2067/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0217/17 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

2068/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0222/17 

Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části 

chodníku – zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce 

2069/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0220/17 

Zimní údržba místních komunikací a ploch na 

území městského obvodu Vítkovice v období 2017 

až 2018 – zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na služby 

2070/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0215/17 

Plán zimní údržby komunikací a chodníků v 

Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 2017 – 

2018 

2071/RMOb-Vit/1418/83 SV/RMOb/0006

/17 

Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb pro 

rok 2018 

2072/RMOb-Vit/1418/83 MaFK/RMOb/0

156/17 

Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 377/1 v k. 

ú. Vítkovice 

2073/RMOb-Vit/1418/83 MaFK/RMOb/0

157/17 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v 

k.ú.Vítkovice (p. Moj) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  
  

2074/RMOb-Vit/1418/83 MaFK/RMOb/0

159/17 

Pověření správou nemovité věci (Štramberská 10) 

2075/RMOb-Vit/1418/83 MaFK/RMOb/0

154/17 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Zábřeh, unifikace, výv. VN3007_10”, č. 

stavby IE-12-8004302 

2076/RMOb-Vit/1418/83 MaFK/RMOb/0

158/17 

Pronájem pozemku parc. č. 176/171 v k. ú. 

Vítkovice (manž. Dvořákovi) 

2077/RMOb-Vit/1418/83 FRaŠ/RMOb/00

83/17 

Rozpočtové opatření - odbor vnitřních věcí, přijetí 

výnosu z VHP, dotace na Koncepci bydlení a její 

pilotní ověření ve městě Ostrava, změna charakteru 

dotace na úpravu odvodnění ul. Sirotčí, převod 

finančních prostředků na financování mzdových 

nákladů pracovníků vykonávajících sociální práci, 

Rozdělení stávajících bytů na menší, Štramberská 

2B, O-Vítkovice 

2078/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0225/17 

Přidělení náhradního bytu, Václav a Jana 

Chlebkovi, Štramberská 829/4, byt č. 4 

2079/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0226/17 

Záměr pronájmu - garáž ul. Zalužanského 

2080/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0218/17 

Záměr pronájmu - NP Zengrova 14 

2081/RMOb-Vit/1418/83 KSDaB/RMOb/

0228/17 

Výměna výkladců, Jeremenkova 19, 

Ostrava-Vítkovice 

2082/RMOb-Vit/1418/83 OVVaK/RMOb/

0123/17 

Uzavření dohody o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 

2083/RMOb-Vit/1418/83 OVVaK/RMOb/

0124/17 

Program jednání 15. (mimořádného) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 

října 2017 
  
OVVaK/RMOb/0122/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2057/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0121/17 
Smlouva o dílo - Pavel Březinský a Petr Kroupa 
  
Usnesení číslo: 2058/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a) uzavřít Smlouvu o dílo s XXXXXX XXXXXXX, nar. XX XX XXXX, trvale bytem NámX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  
  

XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na předmět 

plnění - nalepení 5 ks dodaných papírových map MOb Vítkovice na dřevěné podklady včetně 

provedení potřebné přípravy s nalepením související za částku 500 Kč/mapu, smlouva o dílo 

tvoří nedílnou součást tohoto materiálu, 

b) uzavřít Smlouvu o dílo s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, nar.  XX XXX XXXX, 

trvale bytem Vlasty XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, 

na předmět plnění - pravidelné zpracování článků do Zpravodaje městského obvodu Vítkovice 

zaměřené na historii městského obvodu Vítkovice za částku 400 Kč/článek, smlouva o dílo 

tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru OVVaK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0085/17 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2059/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské 

školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvkové organizace; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  znění Oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské 

školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvkové organizace dle přílohy 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0087/17 
Žádost MŠ Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 - projekt šablony 
  
Usnesení číslo: 2060/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s úhradou nasmlouvaných aktivit z projektu “Šablony” z příspěvku na provoz příspěvkové 

organizace MŠ Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 do doby přijetí finančních prostředků z 

dotace  OP VVV. Po přijetí dotace budou finanční prostředky účetně refundovány. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  
  

  
FRaŠ/RMOb/0088/17 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace TJ Sokol Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2061/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu  Vítkovice pro TJ Sokol Vítkovice, pobočný spolek, Výstavní 113, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČ: 42767547, ve výši 240 000 Kč na výměnu oken na východní straně 

fasády Českého domu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemcem neinvestiční dotace 

dle bodu 1. tohoto usnesení a přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

schválit rozpočtové opatření na poskytnutí neinvestiční dotace dle tohoto materiálu 

zvýší se financování 

                      pol. 8115        ORJ 41        o 240 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3419          pol. 5222         ORJ 41        o 240 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0089/17 
Navýšení kapacity Soukromé základní školy, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 2062/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s navýšením kapacity  základní školy o 12 žáků ze 150  na 162 žáků a školní družiny o 20 

dětí z 80 na 100 dětí u Soukromé základní školy, spol. s r. o., Pasteurova 7,  703 00 Ostrava - 

Vítkovice, IČ 25368702  s účinností od 1. 9. 2018. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  
  

FRaŠ/RMOb/0090/17 
Oprava zahrady MŠ Erbenova - VZMR 
  
Usnesení číslo: 2063/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) pověřuje 

  zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na opravy zahrady u budovy Erbenova 23 v 

hodnotě přesahující částku 300 tis. Kč příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ostrava - 

Vítkovice, Prokopa Velikého 37, zastoupenou Janou Smutnou, ředitelkou. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0219/17 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 28. jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2064/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 28. zasedání komise bytové, konané dne 26.9.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 12 měsíců,  na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX byt č. 2, 3+1 na ul. 

Lidická 172/26, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX na byt č. 7, 1+1 na ul. 

Sirotčí 694/43A, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2018 s paní: 

1. XXXXXX, Sirotčí 41 A, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice   

2. XXXXXX, Rudná 44, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.10.2018 s paní/panem: 

1.  

XXXXXX,, Dehtova 7, byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice   

2.  

XXXXXX,, Dehtova 9,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice   

3.  

XXXXXX,, Dehtova 9,  byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice   

4.  

XXXXXX,, Jeremenkova 1,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice   

5.  

XXXXXX,,Jeremenkova 1,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice   

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  
  

6.  

XXXXXX,, Jeremenkova 1, byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice   

7.  

XXXXXX,, Lidická 27,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice   

8.  

XXXXXX,, Nerudova 27,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice   

9.  

XXXXXX,, Ocelářská 43,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice   

10.  

XXXXXX,, Ocelářská 45,  byt č. 17, Ostrava-Vítkovice   

11.  

XXXXXX,, Ocelářská 47,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice   

12.  

XXXXXX,, Rudná 40,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

13.  

XXXXXX,, Rudná 42, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice   

14.  

XXXXXX,, Rudná 52,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice   

15.  

XXXXXX,, Ruská 27,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice   

16.  

XXXXXX,, Sirotčí 41 A,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice   

17.  

XXXXXX,, Sirotčí 43 A,  byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice   

18.  

XXXXXX,, Sirotčí 45,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice   

19.  

XXXXXX,, Sirotčí 45,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice   

20.  

XXXXXX,, Sirotčí 74,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

21.  

XXXXXX,, Sirotčí 74, byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice   

22.  

XXXXXX,, Syllabova 29, byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice   

23.  

XXXXXX,,Syllabova 29, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice   

24.  

XXXXXX,,Syllabova 31, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice   

25.  

XXXXXX,,Syllabova 32, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice   

26.  

XXXXXX,, Štramberská 6,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice   

27.  

XXXXXX,,Štramberská 6,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice   

28.  

XXXXXX,,Štramberská 29,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice   

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  
  

29.  

XXXXXX,,Thomayerova 26, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice   

30.  

XXXXXX,, U Cementárny 29,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice   

31.  

XXXXXX,, U Cementárny 29,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice   

32.  

XXXXXX,, Zengrova 12,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice   

33.  

XXXXXX,, Zengrova 12,  byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice   

34.  

XXXXXX,, Zengrova 12,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice   

35.  

XXXXXX,, Zengrova 12, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice   

2.4 

  

V případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce  k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  

XXXXXX,, Sirotčí 43 A,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice  

2.  

XXXXXX,, Zengrova 12,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 28. jednání 

komise bytové ze dne 26.9.2017, čl. 6 a čl. 7  

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 28. jednání komise 

bytové ze dne 26.9.2017, čl. 14. Různé, písm. a) až b). 
 
KSDaB/RMOb/0212/17 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - Ing. Vladimír Závada, Thomayerova 28/1473, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2065/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájem bytu č. 10, o velikosti 1+1 v domě na ulici XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

panu XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, dle § 2291, odst. 2 

občanského zákoníku; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  
  

  
KSDaB/RMOb/0221/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2066/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost pana XXXXXXXXX XXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 27.9.2017 o odkoupení dlažby; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 50 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm 

za 4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0217/17 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 2067/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

  

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) pí XXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

     v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedených  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXXX XXXXXXXX, označenou jako 2E 5 

b) pí XXXX XXXXX XXXXXXXX, označenou jako 2E 6 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.11.2017 do 31.10.2027. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  
  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0222/17 
Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části chodníku – zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 2068/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla “Souvislé 

údržby MK Svatoplukova, vč. části chodníku”, se společností HYDROSPOR spol. s r.o., se 

sídlem Úprkova 966/3, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČO: 476 66 374, zapsanou v obchodním 

rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10081, zastoupenou 

jednatelem společnosti Ing. Ladislavem Horákem za nabídkovou cenu 2 640 223,79 Kč bez 

DPH, vč. DPH 3 194 670,79 Kč; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0220/17 
Zimní údržba místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v 
období 2017 až 2018 – zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 2069/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby “Zimní údržba místních komunikací a 

ploch na území městského obvodu Vítkovice v období 2017 až 2018” se společností AHOS 

CZ, s.r.o. se sídlem Pustkovecká 64/47, 708 00  Ostrava-Pustkovec, IČO: 267 96 481, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

27308, zastoupenou jednatelem společnosti Alešem Hrbáčem za cenu dle cenové nabídky 

uvedenou v příloze č. 4 předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  
  

KSDaB/RMOb/0215/17 
Plán zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 
2017 – 2018 
  
Usnesení číslo: 2070/RMOb-Vit/1418/83 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s předloženým Plánem zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní 

období roku 2017 až 2018. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
SV/RMOb/0006/17 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2071/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2018 pro 

poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na 

rok 2018 pro poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 

města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit návrh podle bodu 1. tohoto usnesení radě města; 

4) ukládá 

  místostarostovi Vojtechu Kissovi předložit návrh podle bodu 2. tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  
  

MaFK/RMOb/0156/17 
Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 377/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2072/RMOb-Vit/1418/83 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout části pozemku 

• parc. č. 377/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část A), 

• parc. č. 377/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část B), 

• parc. č. 377/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část C); 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0157/17 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Moj) 
  
Usnesení číslo: 2073/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703862 ze dne 31.07.2013 na pronájem pozemku parc. 

č. 403/28, zahrada, o výměře 275 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXX 

XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 275 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  
  

MaFK/RMOb/0159/17 
Pověření správou nemovité věci (Štramberská 10) 
  
Usnesení číslo: 2074/RMOb-Vit/1418/83 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovité věci: 

• budovy č. p. 732 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 942/5, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice, 

(jenž je součástí pozemku parc. č.  942/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 286 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0154/17 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
(Ostrava-Zábřeh, unifikace, výv. VN3007_10”, č. stavby IE-12-8004302 
  
Usnesení číslo: 2075/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 942/11, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 942/69, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 942/72, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 942/57, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. p. 455/68, ostatní plocha, způsob využití  silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 462/3, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 462/4, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 478/17, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 478/21, zahrada,  k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  
  

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem rekonstruce stávajícího zemního kabelového vedení VN, stavby označené názvem 

“Ostrava-Zábřeh, unifikace, výv. VN3007_10”, č. stavby IE-12-8004302, a to včetně umístění 

a realizace stavby, dle situací vedení C.2.1 Situace vedení 1. část, C.2.2 Situace vedení 2. část, 

C.2.3 Situace vedení 3. část, C.2.4 Situace vedení 4. část, C.2.5 Situace vedení 5. část, s 

podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KSDaB, dopisem “Ostrava-Zábřeh, unifikace, výv. VN3007_10” 

- stanovisko II. ze dne 03.08.2017, dle přílohy č. 2; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků  

• parc. č. 942/11, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 942/69, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 942/72, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 942/57, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. p. 455/68, ostatní plocha, způsob využití  silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 462/3, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 462/4, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 478/17, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 478/21, zahrada,  k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  
  

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 500/23, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice,  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, zemní kabelové vedení VN, stavbu 

označenou názvem “Ostrava-Zábřeh, unifikace, výv. VN3007_10”, č. stavby IE-12-8004302 v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situacích vedení C.2.1 Situace vedení 1. 

část, C.2.2 Situace vedení 2. část, C.2.3 Situace vedení 3. část, C.2.4 Situace vedení 4. část, 

C.2.5 Situace vedení 5. část. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0158/17 
Pronájem pozemku parc. č. 176/171 v k. ú. Vítkovice (manž. Dvořákovi) 
  
Usnesení číslo: 2076/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/171, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXa XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  
  

 
FRaŠ/RMOb/0083/17 
Rozpočtové opatření - odbor vnitřních věcí, přijetí výnosu z VHP, dotace na Koncepci 
bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava, změna charakteru dotace na úpravu 
odvodnění ul. Sirotčí, převod finančních prostředků na financování mzdových nákladů 
pracovníků vykonávajících sociální práci, Rozdělení stávajících bytů na menší, 
Štramberská 2B, O-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2077/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků mezi závaznými ukazateli, v rámci 

rozpočtu odboru OVVaK 

sníží se výdaje 

§ 3319           pol. 5041          ORJ 19       o 1 tis. Kč 

§ 3319          pol. 5137           ORJ 19       o 10 tis. Kč 

§ 3319          pol. 5154           ORJ 19       o 5 tis. Kč 

§ 3319          pol. 5169           ORJ 19       o 30 tis. Kč 

§ 6112          pol. 5162           ORJ 19       o 20 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171        pol. 5139            ORJ 19        o 66 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun fin. prostředků mezi závaznými ukazateli, v rámci rozpočtu 

odboru OVVaK 

sníží se výdaje 

§ 3322          pol. 6121         ORJ 19               o 140 tis. Kč 

§ 6112         pol. 5176          ORJ 19               o   15 tis. Kč 

§ 6171         pol. 5176          ORJ 19               o   10 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171         pol. 5139          ORJ 19              o   50 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5169           ORJ 19              o    80 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5171           ORJ 19              o   35 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na práce spojené se záchranou 

fotodokumentace z vítkovického archívu 

zvýší se financování 

                    pol. 8115           ORJ 41       o 61 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3319       pol. 5169           ORJ 19        o 61 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  
  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí výnosu z VHP v roce 2017 

sníží se financování 

                   pol. 8115                             ORJ 41                              o 3 555 tis. Kč 

zvýší se převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 

§ 6330       pol. 4137           UZ 1355      ORJ 41     ORG 507          o 3 555 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO na realizaci projektu “Koncepce 

bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava” 

zvýší se převody mezi st. městy a měst. obvody 

§ 6330           pol. 4137       UZ 7608    ORJ 41      ORG 507         o 52 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612          pol. 5171        UZ 7608   ORJ 39                               o 52 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na změnu charakteru schválené dotace na Úpravu odvodnění ul. Sirotčí z 

dotace investiční na dotaci neinvestiční 

sníží se převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 

§ 6330           pol. 4137   UZ 3500    ORJ 41     ORG 607         o 900 tis. Kč 

zvýší se převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 

§ 6330          pol. 4137    UZ 93         ORJ 41    ORG 507         o 900 tis. Kč 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 2321         pol. 6121     UZ 3500     ORJ 10   ORG 8768        o 900 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2321        pol. 5171     UZ 93         ORJ 10                             o 900 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

7) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci limitovaného příslibu 

sníží se výdaje 

§ 3349        pol. 5139           ORJ 19          o 70 tis. Kč 

§ 6171       pol. 5136           ORJ 19         o 30 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171     pol. 5137            ORJ 19          o 30 tis. Kč 

§ 6171     pol. 5139            ORJ 19          o 30 tis. Kč 

§ 6171    pol. 5164             ORJ 19          o   3 tis. Kč    

§ 6171    pol. 5169             ORJ 19          o  37 tis. Kč   

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  
  

8) schvaluje 

  rozpočtové opatření na převod finančních prostředků na financování mzdových nákladů 

pracovníků vykonávajících sociální práci. 

  

Sníží se výdaje 

§ 6171         pol. 5011      ORJ 19                      o 463 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5031       ORJ 19                     o 109 tis. Kč 

§ 6171        pol. 5032       ORJ 19                    o    45 tis. Kč 

  

Zvýší se výdaje 

§ 4399         pol. 5011      ORJ 28                     o 463 tis. Kč 

§ 4399        pol. 5031       ORJ 28                     o 109 tis. Kč 

§ 4399        pol. 5032       ORJ 28                    o    45 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

9) schvaluje 

  Rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na akci „Rozdělení stávajících bytů na menší, 

Štramberská 2B, O-Vítkovice“ 

  

Zvýší se financování 

                             Pol. 8115                ORJ 41                                         o 2.000 tis. Kč 

Zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612               pol. 6121                 ORJ 39             ORG 127          o 2.000 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0225/17 
Přidělení náhradního bytu, Václav a Jana Chlebkovi, Štramberská 829/4, byt č. 4 
  
Usnesení číslo: 2078/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  záznam z jednání ze dne 7.6.2017 mezi nájemci bytu č. 4 na ulici Štramberská 829/4 a 

pronajímatelem, statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice ; 

2) rozhodla 

  na základě plánované rekonstrukce bytového domu na ulici Štramberská 829/4 v 

Ostravě-Vítkovicích a za podmínky vrácení bytu č. 4 o velikosti 3+1 na ulici Štramberská 

829/4 v Ostravě-Vítkovicích, pronajmout náhradní byt a uzavřít nájemní smlouvu na dobu 

určitou 12 měsíců s manžely panem XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX a paní 

XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 4 o velikosti 3+1 v domě Štramberská 831/2A 

v  Ostravě-Vítkovicích a nájemné stanovit ve výši  50,-Kč/1m2/měsíc; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  
  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o zániku nájmu bytu a nájemní smlouvy dle bodu  

č. 2 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0226/17 
Záměr pronájmu - garáž ul. Zalužanského 
  
Usnesení číslo: 2079/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu garáže o celkové rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. 1006/23, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zalužanského v Ostravě-Vítkovicích; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0218/17 
Záměr pronájmu - NP Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 2080/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu NP o celkové rozloze 16,54 m2 v budově č.p. 743 stojící na pozemku p.č. 

348/13, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zengrova 14 v Ostravě-Vítkovicích, 

pro skladové účely na dobu neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0228/17 
Výměna výkladců, Jeremenkova 19, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2081/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v 

bytovém domě nacházejícím se v objektu č.pop. 808 stojícím  na pozemku p. č. 723/3, 

k.ú. Vítkovice na ul. Jeremenkova 19 v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Výměna výkladců 

Jeremenkova 19 v Ostravě-Vítkovicích” zhotoviteli firmě RJ-BEST s.r.o., Jan Marie 642/8, 

710 00, Ostrava-Slezská Ostrava, IČO:26853841, DIČ:CZ26853841, zapsané u KS Ostrava, 

oddíl C, vložka 50475, za nabídkovou cenu 591 121,00 Kč bez DPH, t.j. 679 789,15 Kč vč. 

DPH; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  
  

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0123/17 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2082/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě na období od 1.12.2017 do 30.11.2018 (12 

měsíců) na 6 pracovních míst dělníka čištění města dle předloženého návrhu žádosti, 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice, podpisem dohody dle bodu 1. a smlouvy dle bodu 2. návrhu usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0124/17 
Program jednání 15. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 
dne 18. října 2017 
  
Usnesení číslo: 2083/RMOb-Vit/1418/83 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  návrh programu 15. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18. 

10. 2017, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
 

 

 


